
 

 
Ивановская городская Дума 

седьмого созыва 
 
 

ТРИНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от _28.09.2021__                   № _162__ 
 
 
О внесении изменений в решение 
 Ивановской городской Думы  
«О бюджете города Иванова на 2021 год  
и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города 
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009  
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 58  

«О бюджете города Иванова на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»  
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 10.03.2021 № 92, от 13.04.2021 
№ 107, от 29.04.2021 № 123, от 23.06.2021 № 138) следующие изменения: 

 
1.1. В пункте 1: 
а) в подпункте 1.1: 
- в абзаце втором цифры «8 620 765,76» заменить цифрами «8 888 145,54»,  

цифры  «5 241 650,62» заменить цифрами «5 509 030,40»; 
- в абзаце третьем цифры «9 372 378,08» заменить цифрами «9 639 757,86». 
б) в подпункте 1.2: 
- в абзаце втором цифры «5 851 219,68» заменить цифрами «6 328 219,68», 

цифры «2 392 353,68» заменить цифрами «2 869 353,68»; 
- в абзаце третьем цифры «6 197 106,28» заменить цифрами «6 674 106,28». 
в) в подпункте 1.3: 
- в абзаце втором цифры «5 855 076,81» заменить цифрами «6 255 076,81», 

цифры «2 261 998,81» заменить цифрами «2 661 998,81»; 
- в абзаце третьем цифры «6 214 384,61» заменить цифрами «6 614 384,61». 

 
1.2. В пункте 7: 
- в абзаце третьем цифры «2 560 772,51» заменить цифрами «2 562 357,37»; 
- в абзаце четвёртом цифры «1 087 415,33» заменить цифрами «1 164 451,75», 

цифры «280 261,85» заменить цифрами «357 261,85»; 
- в абзаце пятом цифры «979 477,61» заменить цифрами «1 168 236,11», 

цифры «820 151,80» заменить цифрами «1 220 151,80», цифры «745 911,80» 
заменить цифрами «1 145 911,80». 

 
1.3. В абзаце втором подпункта 13.3 пункта 13 цифры «3 000,00» заменить 

цифрами «6 000,00». 
 



2 

 

1.4. В пункте 14: 
- в абзаце втором цифры «1 049 306,78» заменить цифрами «1 070 828,96»; 
- в абзаце третьем цифры «802 971,70» заменить цифрами «1 202 971,70»; 
- в абзаце четвертом цифры «652 514,00» заменить цифрами «1 052 514,00». 

 
1.5. В пункте 23 цифры «52 585,51» заменить цифрами «50 924,04». 
 
1.6. В абзаце третьем пункта 24 цифры «4 000,00» заменить цифрами 

«4 590,00». 
 
1.7. Абзац одиннадцатый пункта 27 изложить в следующей редакции: 
«- перемещение ассигнований между муниципальными программами 

(подпрограммами), непрограммными расходами, главными распорядителями 
бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами 
расходов бюджета, связанное с выполнением наказов избирателей депутатам 
Ивановской областной Думы.». 

 
1.8. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета 

города Иванова – органов местного самоуправления города Иванова, отраслевых 
(функциональных) органов Администрации города Иванова»: 

 
а) после строки: 

074 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского округа 

дополнить строкой следующего содержания: 
074 1 16 10061 04 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом городского округа (муниципальным казенным учреждением) 
муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению 
в бюджет городского округа за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) 

 
б) после строки: 

074 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

дополнить строкой следующего содержания: 
074 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

 
в) после строки: 

092 2 02 35469 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года 

дополнить строкой следующего содержания: 
092 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

 
г) после строки: 

167 2 07 04020 04 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов городских округов 

дополнить строкой следующего содержания: 
167 2 18 04010 04 0000 150 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет  

 
1.9. Приложения № 4 - 8 изложить в новой редакции согласно приложениям  

к настоящему решению. 
 



3 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край», сетевом 

издании газеты «Рабочий край» и разместить на сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 

                  
Глава города Иванова                                  Председатель Ивановской  
                                                                      городской Думы 

 
    В.Н. Шарыпов                 А.С. Кузьмичев 


